
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

A R E A   T E C N I C A 
 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 137  del  12/07/2021  (Reg. di Serv.) 
 
 

 

N. 299 del  12/07/2021  (Reg. Gen.) 
 

 
 

OGGETTO: Liquidazione di spesa per “Servizio di Trattamento/Recupero dei Rifiuti 

RUR (EER 200301) e FORD (EER 200108/200302/200201)” - CIG 

Padre: 8604943F96 - CIG Derivato: 8759750660 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 04/2021 del 01/04/2021, con il quale venivano 

attribuiti al sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tecnico, 

le competenze e le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 109 del 

Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 

Vista la Convenzione Rep. n. 11 del 22/01/2021, sottoscritta tra la Comunità di 

ATO di Cosenza e Calabra Maceri e Servizi S.p.A., avente ad oggetto: Convenzione 

per la disciplina del Servizio di trattamento, presso impianti dotati di A.I.A., dei 

rifiuti urbani non pericolosi residuali e dalla frazione organica derivanti dalla raccolta 

differenziata, provenienti dai Comuni dell’Ambito Territoriale Ottimale della 

Provincia di Cosenza, regolante i rapporti tra la Comunità di ATO Cs per 

l’organizzazione del Servizio rifiuti e Calabra Maceri e Servizi S.p.A. - CIG Padre: 

8604943F96 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 36 del 05/05/2021 con la quale è stata 

ratificata, da parte di questo Comune, la predetta Convenzione relativa al servizio 

sopra citato; 

Che, ai sensi dell’art. 7 c. 4 della suddetta Convenzione il Comune deve 

provvedere a: 

- ratificare la Convenzione sottoscritta tra l’ATO, nella persona del Commissario 

Ad Acta, e la Calabra Maceri e Servizi S.p.A.; 

- assumere il relativo provvedimento di impegno di spesa; 

- nominare il proprio Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art.101 del 

d.lgs. 50/2016, nonché il Direttore per l’esecuzione del Contratto; 

- acquisire il CIG “figlio” o “CIG derivato” rispetto al CIG padre 8604943F96; 

- trasmettere gli atti adottati alla Comunità di ATO ed alla la Calabra Maceri e 

Servizi S.p.A.; 



Che l’art. 4 della Convenzione prevede inoltre un periodo di validità semestrale 

della stessa, nonché dei Contratti da sottoscriversi da parte dei Comuni, con Calabra 

Maceri e Servizi S.p.A., con efficacia ex tunc, dal 01/01/2021 al 30/06/2021; 

Che con determinazione di questo ufficio n. 88/199 del 20/05/2021, veniva 

affidato, all’operatore economico Calabra Maceri e Servizi SpA con sede legale in 

Via Marco Polo ZI Ctr. Lecco 87036 Rende CS - CF 01668030784, il il “Servizio di 

accettazione e trattamento dei RUR (EER 20.03.01), della FORD/sfalci e potatura 

derivante dalla raccolta differenziata (EER 200108, 200302 e 200201) effettuata dal 

Comune di Tarsia”, per l’importo complessivo presunto di €. 42.560,59 (compresa 

IVA 10%) inclusa l’anticipazione del 30% dell’importo contrattuale, pari ad €. 

12.768,15 (IVA inclusa), con assunzione del relativo impegno di spesa ed 

imputazione sul Cap. n. 1751.2 Prog. 09 Miss 03 Cod. 1.02.01.04.001 del corrente 

esercizio finanziario, per il periodo dal 01/01/2021 al 30/06/2021; 

Viste le fatture n. C000699 del 24/05/2021 dell’importo di €. 26.328,81 (IVA 

10% inclusa) e n. C000876 del 28/06/2021 dell’importo di €. 6.605,21 (IVA 10% 

inclusa) prodotte dalla predetta ditta ed approvate da questo ufficio, relative al 

servizio di cui in premessa; 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla relativa liquidazione; 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 

1. La liquidazione a saldo delle fatture di cui in premessa, emesse dalla ditta 

“Calabra Maceri e Servizi SpA con sede legale in Via Marco Polo ZI Ctr. Lecco 

87036 Rende CS, relative al servizio prestato di cui in oggetto, per una somma 

complessiva di €. 32.934,02 di cui, €. 29.940,02 per imponibile ed €. 2.994,00 per 

IVA 10%, da versare in favore dello Stato mediante Mod. F24 EP (Split 

Payment); 

2. L’imputazione della predetta spesa sul Cap. n. 1751.2 Prog. 09 Miss 03 Cod. 

1.02.01.04.001 del corrente esercizio finanziario; 

3. Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, 

per gli adempimenti di sua competenza, ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i.; 

Il Responsabile del Servizio 
Geom. Francesco Sansone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 

  Si esprime parere favorevole     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dr. Manlio Nardi 

  Data, 12/07/2021 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 
 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 dal 12/07/2021 al 

27/07/2021  (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Geom. Francesco Sansone 

 

 


